* Fratru la

Proemium sancti Hieronymi

Ehil nouerunt. Si q̄ aut̄ frat̄z sunt qb̄us n̄fa nō displicent: his tribuat̄ exemplar: ad monentes vt hebreā noīa (quoꝝ grandis in hoc volumine copia est) distincte ⁊ p̄ in b̄terualla transcribat̄. Nihil em̄ p̄derit emē dasse librum nisi emēdatio librarioꝝ dili- gentia p̄seruet. Nec quēq̄ moueat q̄ vñ a nobis liber editus est: nec apocryphorū tertiū ⁊ q̄rti libri somnijs delectet: q̄ ⁊ ap̄d hebreos esdrē neemieḡ sermones in vñ volumen coartantur: et que nō habentur apud illos: nec de vigintiquattuor senib⁹ sunt procul abīciēda. Si quis aut̄ septua- ginta vobis opposuerit interptes: quorū exemplaria varietas ip̄a lacerata ⁊ euersa demonstrat: nec potest vñq̄ verum asseri quod diuersum est: mittite eum ad euange- lia in quibus multa ponuntur quasi de ve- teri testamento: que apud septuaginta in- Dat. 2. d terptes nō habentur velut illud: quoniaꝝ k̄ Osee. 11. a naçareus vocabitur: et ex egypto vocau- Zech. 12. c filiū meū: ⁊ videbūt in que compūxerūt: multaq̄ alia que latiori operi referuam⁹: ⁊ querite ab eo vbi scripta sint. Cūq̄ pro- ferre non potuerit: vos legite de his exem- plaribus que nuper a nobis edita maledi- corū quotidie linguis confodunt̄. H̄z vt ad compendiuū veniā certe qđ illatur suz m̄ eq̄ssimū ē. Edidi aliqd qđ nō habet in gr̄ o- co: vel aliter habet q̄ a me versū ē. Quid q̄ interptem laniāt: Interrogēt hebreos: ⁊ ipsis auctorib⁹: trāslatiōi meę vel accōmo- dēt vel arrogēt vel derogēt fidez. Porro aliud ē si clausis (qđ dicit) oculis mihi vo- lunt maledicere: ⁊ non imitan̄ gr̄coꝝ stu- diū ⁊ beniuelentiam qui post septuaginta e- translatores iam christi euangelio corusca- te: iudeos ⁊ hebionitas legis veteris inter- p̄tes. aquilā videlicet ⁊ symmachū ⁊ theo- dotiōne: ⁊ curiose legunt: ⁊ per Origeneis b̄ labore in hexaplois ecclesijs dedicarunt. Quanto magis latini grati esse deberent: q̄ exultantē cernerent gr̄ciā a se aliqd mu- tuari. Primum em̄ magnorū sumptuū est et infinite difficultatis: exemplaria posse ha- bēre om̄ia: deinde etiam qui habuerint: et hebrei sermōis ignari sūt / magis errabūt: ignorātes quis e multis veri dixerit. Nō etiā sapientissimo cuidam nuper apud gr̄cos accidit vt interdum scripture sensum relinquens: vniuersiūlibet interptis seq- retur errorem. Nos autem qui hebreę lin- guę saltem paruā habemus scientiā: ⁊ lati- nus nobis vñq̄ sermo nō deest: ⁊ d̄ alijs magis possimus iudicare: ⁊ ea que ip̄i in- telligim⁹ in n̄fa lingua expromere. Itaq̄ licet excetra sibilet: victorꝝ sinon incēdia k̄ all' excedra